
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Sábado 3 de septiembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 49912

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
40

03
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

40034 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia. Objeto: Suministro, instalación y
configuración de equipamiento informático para el nuevo portal de la
Uned (por lotes),  Lote 1:  Suministro de un chasis,  servidores HP y
licencias VMWARE y lote 2: Suministro, instalación y configuración de
electrónica de red del CPD de la UNED. Expediente: AP 16/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Rectorado  de  la  Universidad

Nacional  de  Educación  a  Distancia.
c) Número de expediente: AP 16/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro,  instalación  y  configuración  de  equipamiento

informático para el nuevo portal de la Uned (por lotes), Lote 1: Suministro de
un  chasis,  servidores  HP  y  licencias  VMWARE  y  lote  2:  Suministro,
instalación  y  configuración  de  electrónica  de  red  del  CPD de  la  UNED.

c) Lote:
1)  Suministro  de  un  chasis,  servidores  HP  y  ampliación  de  licencias

VMWARE.
2) Suministro, instalación y configuración de electrónica de red del CPD de la

UNED.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  30200000  (Equipo  y  material

informático).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 23 de abril de 2016 y

DOUE: 19 de abril de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 411.750,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Suministro de un chasis, servidores HP y ampliación de licencias VMWARE.
Importe neto: 203.000,00 euros. Importe total: 245.630,00 euros.

2) Suministro, instalación y configuración de electrónica de red del CPD de la
UNED. Importe neto: 208.750,00 euros. Importe total: 252.587,50 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  1:  Suministro  de  un  chasis,  servidores  HP y  ampliación  de  licencias
VMWARE.

 a) Fecha de adjudicación: 30 de junio de 2016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Sábado 3 de septiembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 49913

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
40

03
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

 b) Fecha de formalización: 19 de julio de 2016.
 c) Contratista: SPHERA DESARROLLO E INNOVACIÓN EN TECNOLOGÍA DE

LA INFORMACIÓN, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 183.655,10 euros, Importe

total: 222.222,67 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  al  ser  la  oferta  más  económica  y

ventajosa  para  la  Universidad.

Lote 2: Suministro, instalación y configuración de electrónica de red del CPD de
la UNED.

 a) Fecha de adjudicación: 30 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 19 de julio de 2016.
 c) Contratista: TECNOCOM ESPAÑA SOLUTIONS, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 158.349,09 euros, Importe

total: 191.602,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: al ser la única empresa licitante y su

oferta adecuada y ventajosa para la Universidad.

Madrid, 31 de agosto de 2016.- Rector.
ID: A160060972-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-09-02T16:50:38+0200




